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CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018 
EDITAL Nº 013/2018 

 
Divulga as notas definitivas das provas de títulos, as notas finais e 
a convocação dos candidatos em situação de empate para 
apresentação de documento como jurado, do Concurso Público da 
Câmara Municipal de Assaí nº 01/2018. 

 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA 
PÚBLICO:  

1. O resultado dos recursos interpostos quanto às notas preliminares das provas de títulos do Concurso Público nº 001/2018, conforme segue: 

INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO RESULTADO DO RECURSO 

48500191 Dernival Gonçalves Terrenas Filho 20/08/1979 INDEFERIDO 

 
2. A RATIFICAÇÃO das notas preliminares das provas de títulos ao cargo de Contador, divulgada por meio do Edital 012/2018, as quais tornam-se NOTAS 

DEFINITIVAS, conforme segue: 
 

Legenda: 
NAP = Não apresentou Títulos. 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO TÍTULOS 

48500090 Adrieli Da Silva Dias 04/05/1992 NAP 

48500269 Aguinaldo Martins Dos Santos 31/03/1979 NAP 

48500183 Antonio Marcio Inacio 20/06/1973 6,00 
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48500038 Arthur Akira Moriya Kubota 29/07/1991 NAP 

48500002 Beatriz Amelia Guadahin 31/10/1995 NAP 

48500249 Carollyne Pereira Da Costa Guerreiro 04/07/1994 NAP 

48500026 Christofher Allan Ferreira 05/10/1989 3,00 

48500227 Cristian Dos Santos 05/06/1980 NAP 

48500018 Daniel Lopes Brandão 15/08/1990 NAP 

48500191 Dernival Gonçalves Terrenas Filho 20/08/1979 0,00 

48500211 Emilia Tsuji 31/07/1979 NAP 

48500181 Eva Rodrigues Da Costa 05/05/1992 NAP 

48500279 Fabio Tatsuo Watanabe 28/07/1983 NAP 

48500127 Flavio Katsumi Hirosse 21/12/1977 3,00 

48500017 Jessika Laisa Ferreira 09/09/1996 NAP 

48500117 João Kleber Oliva Lozano 14/02/1992 NAP 

48500179 Lenita Gomes De Souza 11/12/1975 3,00 

48500060 Rayza Das Graças Asevedo Silva 25/03/1993 NAP 

48500047 Regina Borges 27/08/1968 NAP 

48500177 Roberson Yuji Sassazawa 06/05/1988 NAP 

48500045 Vinicius Basso Ferreira 18/01/1993 NAP 

48500212 Welison Donizete Lopes 30/06/1992 NAP 
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3. A divulgação das notas finais e a convocação dos candidatos em situação de empate para envio de documentos, conforme segue: 
 

LEGENDA: 
*** = Candidato em situação de empate convocado para apresentação de Documento como Jurado. 
# = Candidato inscrito na condição de afrodescendente. 

 

CARGO Inscrição Candidato Documento 
Data de 

Nascimento 
Total 
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Títulos 
NOTAL 
FINAL 

Classificação 

CONTADOR 

CONTADOR 48500045 Vinicius Basso Ferreira 104940714 18/01/1993 86,00 60,00 8,00 12,00 6,00 NAP 86,00 1 

CONTADOR 48500018 Daniel Lopes Brandão 147508603 15/08/1990 78,00 52,00 8,00 12,00 6,00 NAP 78,00 2 

CONTADOR 48500002 Beatriz Amelia Guadahin 12.994.118-9 31/10/1995 76,00 56,00 8,00 6,00 6,00 NAP 76,00 3 

CONTADOR 48500249 Carollyne Pereira Da Costa Guerreiro 103394120 04/07/1994 76,00 52,00 6,00 12,00 6,00 NAP 76,00 4 

CONTADOR 48500026 Christofher Allan Ferreira 106270384 05/10/1989 70,00 52,00 8,00 6,00 4,00 3,00 73,00 5 

CONTADOR 48500269 Aguinaldo Martins Dos Santos 81973512 31/03/1979 71,00 48,00 8,00 9,00 6,00 NAP 71,00 6 

CONTADOR 48500090 Adrieli Da Silva Dias 103451566 04/05/1992 69,00 48,00 8,00 9,00 4,00 NAP 69,00 7 

CONTADOR 48500212 Welison Donizete Lopes 102849604 30/06/1992 68,00 48,00 8,00 6,00 6,00 NAP 68,00 8 

CONTADOR 48500279 Fabio Tatsuo Watanabe 82834419 28/07/1983 67,00 44,00 8,00 9,00 6,00 NAP 67,00 9 

CONTADOR 48500183 Antonio Marcio Inacio 55712603 20/06/1973 61,00 40,00 8,00 9,00 4,00 6,00 67,00 10 

CONTADOR 48500060 Rayza Das Graças Asevedo Silva 123644263 25/03/1993 65,00 44,00 8,00 9,00 4,00 NAP 65,00 11 
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CONTADOR 48500179 Lenita Gomes De Souza 57159553 11/12/1975 61,00 40,00 6,00 9,00 6,00 3,00 64,00 12 

CONTADOR 48500117 João Kleber Oliva Lozano 93272099 14/02/1992 61,00 40,00 6,00 9,00 6,00 NAP 61,00 13 

CONTADOR 48500181 Eva Rodrigues Da Costa 10851799-9 05/05/1992 60,00 40,00 6,00 12,00 2,00 NAP 60,00 14 

CONTADOR 48500047 Regina Borges 42144290 27/08/1968 60,00 36,00 8,00 12,00 4,00 NAP 60,00 15 

CONTADOR 48500127 Flavio Katsumi Hirosse 61944664 21/12/1977 57,00 36,00 8,00 9,00 4,00 3,00 60,00 16 

CONTADOR 48500211 Emilia Tsuji*** 61493239 31/07/1979 59,00 36,00 8,00 9,00 6,00 NAP 59,00 
17 e 18 

CONTADOR 48500177 Roberson Yuji Sassazawa*** 87235815 06/05/1988 59,00 36,00 8,00 9,00 6,00 NAP 59,00 

CONTADOR 48500227 Cristian Dos Santos 79509701 05/06/1980 57,00 36,00 6,00 9,00 6,00 NAP 57,00 19 

CONTADOR 48500017 Jessika Laisa Ferreira 108517891 09/09/1996 55,00 36,00 6,00 9,00 4,00 NAP 55,00 20 

CONTADOR 48500038 Arthur Akira Moriya Kubota 82141324 29/07/1991 55,00 32,00 8,00 9,00 6,00 NAP 55,00 21 

CONTADOR 48500191 Dernival Gonçalves Terrenas Filho 7.040.053-7 20/08/1979 50,00 36,00 6,00 6,00 2,00 0,00 50,00 22 

Auxiliar Administrativo 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500263 Rafael Yutaka Yoshimura 86913640 07/10/1985 92,50 45,00 17,50 15,00 15,00   92,50 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500061 Julia Alves Da Silva 129015985 21/10/1994 92,50 45,00 20,00 12,50 15,00   92,50 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500186 Rodrigo Yoshimura 89298520 30/05/1988 90,00 45,00 20,00 15,00 10,00   90,00 3 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500001 Rogério Da Cunha Gonçalves 68957974 21/06/1978 90,00 45,00 20,00 12,50 12,50   90,00 4 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500162 Beatriz Scherpinski Fernandes 12708880-2 24/07/1998 90,00 40,00 20,00 15,00 15,00   90,00 5 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500010 Sidinei Dos Santos Lopes 107103244 12/01/1995 87,50 45,00 20,00 15,00 7,50   87,50 6 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500239 Lucy Midori Hama 48002854 04/02/1971 87,50 45,00 17,50 10,00 15,00   87,50 7 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500031 Bruna Sueli Aparecida Dos Santos 102301196 01/05/1990 87,50 40,00 20,00 15,00 12,50   87,50 8 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500067 Alex Nomura Katayama 129410310 09/01/1995 85,00 45,00 20,00 12,50 7,50   85,00 9 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500082 Gian Matheus Francelino Ferreira 141232673 03/06/2000 82,50 45,00 17,50 15,00 5,00   82,50 10 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500252 Robson Fulan Da Silva 13.673.319-2 29/05/1996 82,50 45,00 20,00 12,50 5,00   82,50 11 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500228 Eduardo Nóbrega Simões*** 90237977 24/04/1985 82,50 40,00 20,00 15,00 7,50   82,50 12 e 13 
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AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500178 Gabriel Victor Goto*** 760020126 05/09/1988 82,50 40,00 20,00 15,00 7,50   82,50 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500109 Arão Cezar De Oliveira*** 49865457 09/11/1972 82,50 40,00 17,50 12,50 12,50   82,50 
14 e 15 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500147 Bruno Domingos Da Silva*** 137422336 21/05/1998 82,50 40,00 17,50 12,50 12,50   82,50 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500280 
Marilia De Almeida Mucoucah Gomes Dos 
Santos 

150514010 10/01/1989 82,50 40,00 20,00 12,50 10,00   82,50 16 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500201 Janaina Alves Dos Santos 10.389.710-6 04/07/1994 82,50 35,00 20,00 12,50 15,00   82,50 17 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500281 Andrea De Souza Vianna 64071459 03/05/1976 80,00 45,00 15,00 10,00 10,00   80,00 18 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500220 Meire Kiko Nozaki Arabori 104930417 03/05/1994 80,00 40,00 15,00 12,50 12,50   80,00 19 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500019 Fabio Cesar Shigueoka Samezima 103593271 01/09/1989 80,00 35,00 20,00 15,00 10,00   80,00 20 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500291 Silvia Sato De Oliveira 15162586-0 12/02/1979 77,50 45,00 15,00 10,00 7,50   77,50 21 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500216 Alline Eduardo Clemente 8.671.768-9 26/02/1988 77,50 40,00 17,50 15,00 5,00   77,50 22 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500175 Fernanda Shinohata Menegazzo 95163840 24/07/1988 77,50 40,00 20,00 10,00 7,50   77,50 23 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500103 Daniele De Paula Da Silva 102899628 11/04/1994 77,50 35,00 20,00 15,00 7,50   77,50 24 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500092 Camila Maressa Dias 10.988.026-4 06/12/1994 77,50 30,00 20,00 12,50 15,00   77,50 25 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500009 Danilo Yudi Siratsuti De Souza 14.130.695-2 21/04/1998 75,00 45,00 12,50 10,00 7,50   75,00 26 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500190 Nilceia Suzue Fukushima 5.048.563-3 13/09/1974 75,00 40,00 10,00 12,50 12,50   75,00 27 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500062 Raquel Camilo De Oliveira*** 107203079 25/01/1978 75,00 40,00 20,00 12,50 2,50   75,00 
28 e 29 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500292 Carlos Fernando Da Silva*** 13743158-0 11/12/1996 75,00 40,00 20,00 12,50 2,50   75,00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500145 Andreza Lima De Souza 102252241 23/10/1994 75,00 40,00 17,50 10,00 7,50   75,00 30 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500132 Erik Satoshi Miyajima 89788730 02/12/1986 75,00 35,00 20,00 15,00 5,00   75,00 31 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500210 Rosana Marcelino Matsuzaki 5.818.663-5 11/06/1972 72,50 45,00 15,00 10,00 2,50   72,50 32 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500163 Suzi Satie Kajiyama Arai 61446877 23/09/1980 72,50 40,00 12,50 12,50 7,50   72,50 33 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500184 Camila Cristina Costa Cardoso 96055994 10/01/1988 72,50 35,00 17,50 15,00 5,00   72,50 34 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500256 Tayná Natália Ferraz Ferreira 134172800 05/06/1997 72,50 35,00 15,00 12,50 10,00   72,50 35 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500290 Valeria Shinohata Menegazzo Castro*** 95163807 20/09/1986 72,50 35,00 17,50 12,50 7,50   72,50 36 e 37 
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AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500264 Gabriel Ribeiro Sutana*** 82834656 09/07/1987 72,50 35,00 17,50 12,50 7,50   72,50 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500110 Iranilza Henrique Da Silva Soares 69103685 30/10/1978 72,50 35,00 20,00 12,50 5,00   72,50 38 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500085 Renata Christina Miquelin Cardoso 98449469 15/12/1988 72,50 35,00 20,00 10,00 7,50   72,50 39 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500266 Leidilaine Martins Dos Santos 89593921 16/04/1985 72,50 30,00 17,50 15,00 10,00   72,50 40 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500140 Vitor Takeda Libanio Da Silva 95163564 29/04/1996 70,00 40,00 17,50 12,50 0,00   70,00 41 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500011 Iara Si Santos 126603711 16/12/1988 70,00 40,00 20,00 10,00 0,00   70,00 42 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500008 Mirian Barbosa Da Silva 96927053 14/08/1986 70,00 40,00 17,50 7,50 5,00   70,00 43 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500200 Eliana Borges Batista Da Silva 8904578-9 09/11/1978 70,00 35,00 10,00 15,00 10,00   70,00 44 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500048 Liliam Dos Santos Borges 78932090 13/09/1980 70,00 35,00 17,50 15,00 2,50   70,00 45 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500272 Yane De Souza Mutamba 101613615 22/06/1994 70,00 35,00 17,50 12,50 5,00   70,00 46 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500173 Letícia Ferreira Borges 94726247 25/03/1992 67,50 40,00 12,50 12,50 2,50   67,50 47 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500180 Larissa Gomes Laurindo 107204350 17/08/1996 67,50 40,00 12,50 10,00 5,00   67,50 48 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500214 Viviane Da Silva # 6.412.804-3 20/12/1977 67,50 40,00 15,00 10,00 2,50   67,50 49 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500156 Felipe Gomes Farias 126335954 23/07/1999 67,50 35,00 12,50 15,00 5,00   67,50 50 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500007 Mônica Maria Proença Martins Da Conceição 104502075 18/03/1991 67,50 35,00 15,00 15,00 2,50   67,50 51 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500021 Karen Cristiane De Paula 98139150 19/02/1987 67,50 35,00 12,50 12,50 7,50   67,50 52 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500223 Fernanda Nomura 89715407 06/01/1987 67,50 30,00 17,50 15,00 5,00   67,50 53 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500153 Eduardo Verone Alves Da Silva 129264195 16/01/2000 67,50 30,00 17,50 12,50 7,50   67,50 54 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500193 Alba Tereza Greca Menegazzo 96002748244 05/11/1960 67,50 25,00 17,50 12,50 12,50   67,50 55 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500108 Amanda Bortotti Nascimento 13.955.438-8 29/10/1998 65,00 40,00 12,50 10,00 2,50   65,00 56 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500033 Murilo Augusto Mutamba 97769222 15/03/1993 65,00 40,00 17,50 7,50 0,00   65,00 57 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500165 Juciele De Jesus Rodrigues Izu 103688710 27/05/1991 65,00 35,00 10,00 15,00 5,00   65,00 58 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500236 Maryane Cristina De Paula 140179833 14/05/1998 65,00 35,00 12,50 12,50 5,00   65,00 59 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500142 Adriana Hideko Nagata*** 50351483 09/02/1975 65,00 35,00 15,00 12,50 2,50   65,00 60 e 61 
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AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500150 Viviane Harumi Kimura*** 76765251 02/09/1981 65,00 35,00 15,00 12,50 2,50   65,00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500208 Anna Paula Santos Viruel 62287853 10/12/1982 65,00 30,00 17,50 10,00 7,50   65,00 62 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500094 Élio Kawahigashi 5653758-9 28/10/1975 65,00 25,00 17,50 12,50 10,00   65,00 63 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500054 Adauto Barbosa De Assis Rosa 43382306 13/09/1967 62,50 35,00 12,50 12,50 2,50   62,50 64 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500095 Alexandre Domingos Da Silva 85911198 05/02/1984 62,50 30,00 12,50 15,00 5,00   62,50 65 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500226 Guilherme Peres De Araujo 129722959 05/10/1996 62,50 30,00 15,00 12,50 5,00   62,50 66 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500049 Mohamed Anuar Chehade 123799402 05/10/1997 62,50 30,00 12,50 7,50 12,50   62,50 67 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500284 Cláudio Matsubara 32147313 09/01/1962 62,50 30,00 15,00 7,50 10,00   62,50 68 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500248 Lucile Sayuri Yatomi Takashina*** 88659236 18/09/1984 60,00 35,00 12,50 10,00 2,50   60,00 
69 e 70 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500276 Janaine Mendes Tamaki*** 138669912 02/01/1998 60,00 35,00 12,50 10,00 2,50   60,00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500146 Jorge Luiz De Oliveira Filho 107201734 14/03/1995 60,00 25,00 17,50 12,50 5,00   60,00 71 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500285 Marcos Roberto Silva 108935740 20/07/1994 57,50 40,00 5,00 10,00 2,50   57,50 72 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500259 Jonathan Damasceno Da Silva 12.902.676-6 29/04/1999 57,50 35,00 10,00 10,00 2,50   57,50 73 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500041 Vanessa Do Nascimento*** 10.430.803-1 21/07/1992 57,50 30,00 12,50 10,00 5,00   57,50 
74 e 75 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500215 Emerson Alves Rosa*** 126354983 13/08/1993 57,50 30,00 12,50 10,00 5,00   57,50 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500270 Lidiane Proença Silva 92578054 02/09/1987 55,00 25,00 15,00 12,50 2,50   55,00 76 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500254 Andreia Lopes 97586080 05/12/1987 55,00 25,00 15,00 10,00 5,00   55,00 77 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 48500126 Gabriel Antonio Soares Silva 10018709-4 03/02/1993 50,00 20,00 12,50 10,00 7,50   50,00 78 
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4. Foram adotados os critérios de desempate previstos no item 9.5, incisos I, II, III, IV, V, VI e VII do Edital de Abertura nº 001/2017. 

 
5. Os candidatos que permanecem empatados devem, no prazo de 17 a 18 de maio de 2018, encaminhar para o endereço eletrônico 

concursos@fauel.org.br os seguintes documentos para fins de desempate na classificação final do Concurso Público: 
 

VIII – REQUISITO: EXERCÍCIO NA FUNÇÃO DE JURADO  
a) Cópia de declaração comprovando o exercício na função de jurado entre a data da publicação da Lei nº 11.689/2008 e a data de término das inscrições do 

presente concurso. 
 
5.1 O candidato deverá informar em seu e-mail, nome completo, cargo para o qual está inscrito no concurso e o requisito que deseja comprovar com a 
documentação enviada.  

 
6.   A divulgação da previsão de cronograma para as demais etapas do concurso público, conforme segue: 
 

Etapa Data prevista 

Envio dos documentos comprobatórios da função de jurado 17 a 18/05/2018 

Classificação final preliminar após envio da documentação de jurado 23/05/2018 

Prazo para recurso da classificação final preliminar 24 e 25/05/2018 

Divulgação da classificação final definitiva e homologação final do 
concurso público 

30/05/2018 
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Assaí, 16 de maio 2018. 

 
 

ROSANGELA APARECIDA ALVES 
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público  
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